PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	28 июня 2021 г.
	г. Железноводск
	№
	502

Об утверждении   Положения  о стимулировании энергосбережения в муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждениях  города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности  и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации политики ресурсосбережения в бюджетной сфере города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о стимулировании энергосбережения в муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Главным распорядителям бюджетных средств  города-курорта Железноводска  Ставропольского края:

2.1. Обеспечить контроль за выполнением подведомственными  муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями разработанных ими  планов мероприятий по энергосбережению.
2.2. Ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным, представлять в Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска   Ставропольского края  отчет об объемах бюджетных средств, направляемых на стимулирование энергосбережения в   подведомственных  муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждениях.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев
PAGE